1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«16» декабря 2015 г.                                                                           № 187-нг

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья всероссийской категории"

      В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым

приказом Министерства спорта, туризма и молодёжной политики Российской

Федерации от 27 ноября 2008 г. №56 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 19 января 2009 г., регистрационный № 14014)

приказываю:

      присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья

всероссийской категории"

Республика Башкортостан

Спортивная аэробика

АХМАДИЕВА Анастасия Маратовна

Республика Дагестан

Тхэквондо

ШАХБАНОВ Малик Шахбанович

Республика Мордовия

Спортивная борьба

ДУРНОВ Николай Игнатьевич

Республика Саха (Якутия)

Бильярдный спорт

НИКИФОРОВ Андрей Васильевич

Республика Татарстан

2

Лыжные гонки

ГИБАДУЛЛИН Марат Рустамович

СУЛЕЙМАНОВА Наиля Габдулхалимовна

Самбо

ЗАРИПОВ Айнур Азатович

Камчатский край

Тхэквондо

МАМОНТОВ Константин Борисович

Краснодарский край

Настольный теннис

ЛИ Борис Герасимович

Самбо

БАБОЯН Рудольф Мкртичевич

Санный спорт

ВОЛГИНА Екатерина Акакиевна

ВОРПОТИНСКАЯ Галина Владимировна

НИЩУН Наталья Викторовна

СИЛАКОВ Валерий Николаевич

Стендовая стрельба

УВАРОВ Александр Владимирович

Приморский край

Тяжелая атлетика

СИДОРЕНКО Сергей Степанович

Ставропольский край

Легкая атлетика

ЛОБОЙКО Вячеслав Викторович

Хабаровский край

Тяжелая атлетика

АКСЮТИН Сергей Владимирович

КОЗЛОВ Анатолий Егорович

ЧЕЛАРСКИЙ Петр Павлович

Архангельская область

3

Лыжные гонки

КОРЕЛЬСКАЯ Ирина Евгеньевна

Тяжелая атлетика

РУЧЬЕВ Алексей Алексеевич

Белгородская область

Армспорт

ПОСОХОВ Алексей Викторович

ФИЛАТОВ Михаил Сергеевич

Гребля на байдарках и каноэ

ШАМШУРИН Андрей Леонидович

Легкая атлетика

КОНДРАТЕНКО Павел Петрович

Тяжелая атлетика

ВОДЯХА Дмитрий Сергеевич

ВОДЯХА Сергей Павлович

ЕГИНОВ Алексей Борисович

ЖЕЛКЕВСКИЙ Дмитрий Николаевич

СИНЯКОВ Валерий Николаевич

ЧЕРНОВАЛОВ Николай Павлович

ШАТОХИНА Наталия Викторовна

Волгоградская область

Художественная гимнастика

КАЛИНИНА Алина Александровна

Ивановская область

Самбо

ВОЛОДИН Андрей Николаевич

ИЗМЕСТЬЕВ Валерий Петрович

Танцевальный спорт

ТРОШКОВА Ирина Владимировна

Иркутская область

Горнолыжный спорт

НОВИКОВ Леонид Владимирович

Конькобежный спорт

ТАРАСОВА Ольга Николаевна

Калужская область

4

Шашки

ДРАГУНОВ Алексей Викторович

Кировская область

Плавание

МАРАМЗИНА Наталья Александровна

Магаданская область

Спортивная акробатика

ДЯЧЕНКО Ольга Владимировна

Московская область

Баскетбол

РЕВЕНКО Алексей Владимирович

Кикбоксинг

ГЕРАСИМОВА Дарья Константиновна

Хоккей с мячом

АНТИПУШИН Сергей Валентинович

Нижегородская область

Танцевальный спорт

БУЗЫНИНА Ирина Эдуардовна

ПОЗДНЯЧКИН Алексей Геннадьевич

ПОЗДНЯЧКИНА Ирина Валентиновна

СТЕПАНОВ Владимир Николаевич

Художественная гимнастика

АНИКИНА Виктория Евгеньевна

ЦАРЕВА Ольга Александровна

Шахматы

КОСТРОВ Андрей Алексеевич

ФЕДЕНКО Максим Анатольевич

Оренбургская область

Тяжелая атлетика

КОВАЛЕВ Александр Анатольевич

ПАНФЕРОВ Евгений Вячеславович

Орловская область

5

Художественная гимнастика

МИШУСТИНА Оксана Геннадьевна

Пензенская область

Плавание

ФЕДОТОВ Дмитрий Алексеевич

Ростовская область

Бильярдный спорт

БАБАЕВ Владимир Сергеевич

ЗАЙЦЕВ Александр Анатольевич

ПАЗУШКО Михаил Федорович

Легкая атлетика

КАПЛУНОВ Александр Федорович

Тхэквондо

СМИРНОВ Александр Борисович

Рязанская область

Бильярдный спорт

АТЛАНОВ Валерий Анатольевич

Универсальный бой

СПИРКИН Владимир Семенович

Сахалинская область

Тхэквондо

СОН Надежда Хоейевна

Свердловская область

Полиатлон

ЮНУСОВА Расима Наиловна

Тхэквондо

ФИКС Лейсана Фирдауисовна

Томская область

Бильярдный спорт

БОЛТОВСКИЙ Андрей Викторович

Кикбоксинг

6

БАЗАЕВ Кирилл Максимович

Кинологический спорт

ГОРНОСТАЕВА Светлана Витальевна

Самбо

БОРЩЕНКО Николай Гаврилович

Тюменская область

Биатлон

МОСКВИН Юрий Степанович

Ульяновская область

Тяжелая атлетика

КРЫТОВ Алексей Владимирович

Челябинская область

Бокс

БЫЧКОВ Дмитрий Николаевич

Спортивная гимнастика

ВОДЯННИКОВА Анна Юрьевна

Ярославская область

Танцевальный спорт

ДУДОЧКИН Сергей Николаевич

ДУДОЧКИНА Светлана Анатольевна

Ханты-Мансийский автономный округ

Тяжелая атлетика

ПАЛЬКО Сергей Александрович

город Москва

Биатлон

АНЮХИН Роман Борисович

Бильярдный спорт

МАСЛОВ Георгий Евгеньевич

САМАГИН Никита Олегович

Спортивная борьба

ТРОПИН Игорь Сергеевич

Сумо

7

ВЫХОДЕЦ Игорь Трифанович

ГАЙДАРЖИ Федор Васильевич

ЗРАЖЕВСКИЙ Виктор Юрьевич

МЕЛЬНИКОВА Александра Олеговна

ПОКРОВА Андрей Николаевич

ЮШИНА Валентина Юрьевна

Тяжелая атлетика

КАЛИНИН Михаил Владимирович

СЫРЦОВ Сергей Александрович

ЧЕРНОГОРОВ Дмитрий Николаевич

Ямало-Ненецкий автономный округ

Мотоциклетный спорт

АНДРЕЕВ Владимир Иванович

Министр В. Л. Мутко